
 

 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

n.   238   del registro 

 
 
 
OGGETTO:Acquisto di Arredi Sacri e dell’opera rappr esentante la “Via Crucis”. 
CIG N.4214387E28 
 
 
L’anno 2012, il giorno  DICIOTTO  del mese di  MAGGIO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 

n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica,Informatica,Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro  

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

Premesso: 
- che questo Ente ha ancora in corso l’allestimento della Nuova Sede e che in tale ottica si è reso 
necessario allestire anche gli ambienti destinati a Chiesa dell’Istituto; 
- che il Cappellano con nota del 27.3.2012 ha comunicato che giusta autorizzazione ricevuta dal 
Commissario Straordinario ha commissionato e acquisito un opera raffigurante la “Via Crucis”ed ha 
acquistato arredi sacri necessari per celebrare la Santa Messa; 
- che l’Autrice dell’opera, Professoressa Rocca Sardone ha richiesto al Cappellano il solo riconoscimento 
delle spese sostenute per la realizzazione di detta Opera pari a € 2.000,00 mentre per gli arredi sacri sono 
stati spesi € 900,00; 
Ritenuto che torna opportuno, sanare ora per allora, la richiesta del Cappellano ed in conseguenza 
acquisire detta opera d’arte e gli arredi sacri necessari per l’esecuzioni delle cerimonie religiose;  
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
                                                                  

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

 



 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
-Di sanare ,ora per allora, la fornitura eseguita dell’Opera d’Arte rappresentante la “Via Crucis” realizzata 
dall’artista Professoressa Rocca Sardone  e degli arredi Sacri necessari per l’eseczioni di cerimonie 
religiose; 
-Di liquidare e pagare i relativi importi rispettivamente pari a € 2.000,00 e € 900,00;  
-Di precisare che il suddetto importo di € 2.900,00 graverà sul conto di contabilità n.010.110.00500  del 
corrente bilancio denominato “Altri beni”;  
-Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
 
         f.to:  Romano Tobia CARONE                                             f.to:  Ing. Giancarlo SALOMONE 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
   
 
    IL DIRETTORE SANITARIO       
  f.to: Dr. Giuseppe PASTORESSA               
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
        f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 
    
         Il Segretario        
f.to: Avv Teresa Cutrone 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°_______________ fogli. 
 
 
               Il Segretario 
         Avv. Teresa Cutrone 
 
Bari, li____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

 
         Il Dirigente 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 
                                           Dal   21.05.2012   al   in corso 
 
 
Bari, li   21.05.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


